
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj :360 

Godina : 2015. 

Podgorica, 31. decembar 2015. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, u vezi sa članom 160 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici održanoj 30-31.12.2015. godine,  donio 
je  
 

Pravilnik 
o dopuni Pravilnika o načinu korišćenja sredstava 

prihodovanihod školarina, sa tržišta i iz drugih izvora 
 

Član 1 
U Pravilniku o načinu korišćenja sredstava prihodovanih od 
školarina, sa tržišta i iz drugih izvora br. 07-662/1 od 10. marta 
2015. godine (Bilten UCG, br. 340/15), u članu 7, poslije stava 1 
dodaje se novi stav 2, koji glasi: 
 
„Sredstva prihodovana po osnovu naknade za 
prijavljivanje/odobrenje projekta, po osnovu učešća na konkursu 
Ministarstva nauke za sufinansiranje naučnoistraživačke djelatnosti 
u Okvirnom programu EU za istraživanje i inovacije „Horizont 
2020“, raspodjeljuju se po sledećem principu: 
 
- 10% - izdvajanje u budžet Univerziteta; 
- 70% - naknada rukovodiocu i članovima projektnog tima; 
- 20%-materijalni troškovi, troškovi opreme, održavanja, nabavke 

literature, amortizacije i drugi troškovi u funkciji realizacije 
projekta. 
 

Član 2 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-3411/1 
Podgorica, 31.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 40 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list CG“, 
br. 44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tač. 1 i 20, a u vezi sa članom 32 
stav 1 tačka 13 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 30-
31.12.2015. godine,  donio je  
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
Organizuju se master studije iz oblasti francuskog jezika i 
književnosti u saradnji sa Univerzitetom Fransoa Rable u Turu u 
Francuskoj, po programu duplih diploma, kako je definisano 
predlogom Konvencije o uspostavljanju dvojnih diploma na mastrer 
studijama iz književnosti između Univerziteta Fransoa Rable u Turu 
i Univeriteta Crne Gore. 
 

Član 2 
Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da potpiše Konvencije o 
uspostavljanju dvojnih diploma na master studijama iz književnosti 
između Univerziteta Fransoa Rable u Turu i Univeriteta Crne Gore. 
 

Član 3 
Ova odluka dostavlja se Vladi Crne Gore na saglasnost, u skladu sa 
članom 40 stav 1 Zakona o visokom obrazovanju. 

Član 4 

Ova odluka proizvodi pravno dejstvo nakon dobijanja saglasnosti 
Vlade Crne Gore. 
 
Broj: 07-2978/3 
Podgorica, 31.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 30-31. decembra 2015. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
O IZBORU GENERALNOG SEKRETARA 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
Za generalnog sekretara Univerziteta Crne Gore bira se mr JELENA 
PAJKOVIĆ, dosadašnji v.d. generalnog sekretara Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Broj: 07-3413/2 
Podgorica, 31.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini (,,Sl. list 
CG“br. 21/09 i 40/11), člana 3 stav 5 i člana 29 stav 1 Uredbe o 
prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj svojini (,,Sl. list CG“ br. 
44/10) i člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
realizaciji Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-
2292 od 18.10.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom mišljenju Ministarstva finansija, 
na predlog rektora, na sjednici održanoj 30-31.12.2015. godine,  
donio je  
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
Daje se saglasnost na tekst Javnog poziva za prikupljanje ponuda za 
davanje u zakup poslovnih prostora u zgradi tehničkih fakulteta u 
Podgorici, koji je dostavljen aktom rektora br. 07-3412 od 
30.12.2015. godine. 
 

Član 2 
Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da sprovede postupak iz 
člana 1 ove odluke. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-3412/1 
Podgorica, 31.12.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 360 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 31. decembar 2015. 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 30-31.12.2015. G. ....................... 1 
 


